
Nomina RUP Tutela Ambiente-modifica 

                                     Comune  di  Scicli                           
                                                  (Provincia Regionale di Ragusa)                    

VII SETTORE LL.PP. 
   

REGISTRO DEGLI ATTI DEL CAPO SETTORE 
 

N.59                                                                                                                 DEL  16.03.2009   

OGGETTO: Attuazione del “Programma di interventi a tutela dell’ambiente e della difesa del suolo nella 
Regione Sicilia. “Tutela fascia costiera riserva naturale fiume Irminio”.- Sostituzione RUP. 

IL CAPO VII SETTORE 

PREMESSO che: 
- con D.D.S./DEC/2008/0913 è stato definito ed attivato il “Programma di interventi a tutela dell’ambiente e 
della difesa del suolo nella Regione Sicilia.  
- tra gli interventi previsti dal predetto Programma di finanziamento sono stati inseriti i seguenti interventi: 

a) Ricostruzione spiaggia c.da Arizza; 
b) Tutela fascia costiera riserva naturale fiume Irminio; 

RICHIAMATA la determina del Capo VII Settore LL.PP.n°9 del 15.01.2009 di  nomina  RUP dell’Ing. 
Spanò Guglielmo   per l’intervento” Tutela fascia costiera riserva naturale fiume Irminio; 
VISTA la nota prot. Urb. N°1546 del 9.03.2009 con la quale l’Ing. Spanò Guglielmo, nominato Rup dei 
lavori di cui all’oggetto con determina n°23 del 29.01.2009, declina l’incarico per motivi oggettivi connessi, 
principalmente, allo sfibramento osmotico intersettoriale, oltre che soggettivi, connessi, principalmente, alle 
deleghe proprie dell’Ufficio Urbanistica; 
ATTESO che occorre sostituire il Rup; 
VISTO il regolamento di ripartizione per la distribuzione del fondo di cui all’art.18 della legge n.109/94, nel 
testo coordinato con le leggi regionali n.7/2002 e n.7/2003, approvato con delibera di G.C.n.90 del 
22.03.2005; 
VISTO il testo della legge 11.02.94 n.109, coordinato con le norme della L.R.n.7 del 2.08.2002 e della  
L.R.n.7 del 19.05.2003. 
VALUTATE le competenze demandate alle singole categorie professionali di appartenenza, oltre che i 
carichi di lavoro correnti negli uffici; 
SENTITO il Capo IX Settore Urbanistica; 
VISTO l’art.184 del D.Lvo n.267 del 18.08.2000; 
VISTO l’art.48 dello Statuto Comunale 

 D E T E R M I N A 
1) –Modificare  , per l’intervento “Tutela fascia costiera Riserva naturale  Fiume Irminio” la determina del 
Capo VII Settore n°9 del 15.01.2009, come segue: 
- nominare, Responsabile unico del Procedimento, l’Ing. Calvo Salvatore; 
2)- Provvedere alla costituzione del gruppo di lavoro e all’impegno dell’incentivo da riconoscere con 
separato e successivo provvedimento, che terrà conto delle previsioni di cui al comma 6 dell’art.9 del 
Regolamento di ripartizione in premessa richiamato. 
3)-Copia della presente determinazione, viene inviata: ai dipendenti interessati, che ne accuseranno ricevuta 
sull’originale; al Sig. Sindaco, al Presidente del Consiglio, alle OO.SS. 
                                                                                                                   IL CAPO VII SETTORE 
                                                                                                                     F.to Ing. Salvatore Calvo 


